
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219  63Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2022-CAAEP/CG/PC-PA.
Belém-PA, 29 de novembro de 2022.
O Corregedor-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 035/2022-GAB/DRH/PC-PA, de 1º/09/2022 (PAE: 2022/1123099), por meio do qual encaminha relação de servido-
res nomeados para o cargo de Delegado de Polícia Civil, por meio de Decreto publicado no DOE nº 35.029, de 30/06/2022, para acompanhamento do 
respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos 
Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores MARCUS VENÍCIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO, CLÁUDIO FONSECA E GOMES, FERNANDA MARINHO CORREA DE 
ALMEIDA – Delegados de Polícia Civil, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório 
– CAAEP, de acordo com a relação em anexo;
II – DESIGNAR a servidora PAULIANE DA SILVA FREITAS – Escrivã de Polícia Civil, para atuar como Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao fiel cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Delegado RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Corregedor-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
POLICIAIS NOMEADOS PELO DECRETO DE 30/06/2022 - DOE 35.029, de 30/06/2022
Cargo: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

 NOME SERVIDOR CARGO SIGLA MATRÍCULA NOMEAÇÃO DATA DE POSSE
01 ADERDIVAL BRITO CAVALCANTI JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966622 30/6/2022 27/7/2022
02 ADRIANA CARDIM DE JESUS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966892 30/6/2022 27/7/2022
03 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5940250 30/6/2022 27/7/2022
04 ALDECI DE AQUINO MAGALHAES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 54196615 30/6/2022 27/7/2022
05 ALEXANDRE DO ROSARIO BRITO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966821 30/6/2022 27/7/2022
06 ALINE MAYARA PRIORI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966678 30/6/2022 27/7/2022
07 ALINE OLIVEIRA ALVES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966830 30/6/2022 27/7/2022
08 ALISON DE SOUZA LIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966878 30/6/2022 27/7/2022
09 ALLANA CHRISTHY FERNANDES ARAUJO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966836 30/6/2022 27/7/2022
10 ALLINE DOS SANTOS COSTA MOTA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5920981 30/6/2022 27/7/2022
11 AMANDA ALVES FEITOSA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966665 30/6/2022 27/7/2022
12 AMANDA DE SOUZA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 55209637 30/6/2022 27/7/2022
13 AMANDA MATTOS FAGGION DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966671 30/6/2022 27/7/2022
14 AMANDA MENDES FELIPE FERREIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966816 30/6/2022 27/7/2022
15 ANA PAULA LOBATO PERDIGAO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5940254 30/6/2022 27/7/2022
16 ANDERSON EDUARDO DO COUTO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966642 30/6/2022 27/7/2022
17 ANDRE NASCIMENTO DIAS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 55209632 30/6/2022 27/7/2022
18 ANDRE YURI BOLZAN IGARASHI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5967101 30/6/2022 27/7/2022
19 ANTONIO ACACIO DO NASCIMENTO NETO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966846 30/6/2022 27/7/2022
20 ARTHUR CASTILHO ALVES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966657 30/6/2022 27/7/2022
21 ARTUR MAURICIO DA SILVA REGO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966506 30/6/2022 27/7/2022
22 BERNARD TROTTI MONTEIRO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966318 30/6/2022 27/7/2022
23 BIANCA MARIA LEAO DOS SANTOS VIEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966268 30/6/2022 27/7/2022
24 BRENO HENRIQUE ALVES BATISTA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5967076 30/6/2022 27/7/2022
25 BRUNA GABRIELI VIEIRA SOUZA GARIOLI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966263 27/7/2022 27/7/2022
26 BRUNO AIRES DE SA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966505 30/6/2022 27/7/2022
27 BRUNO BENTES BANDEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57223935 30/6/2022 27/7/2022
28 BRUNO GEOVANE RIBEIRO E SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966874 30/6/2022 27/7/2022
29 BRUNO HENRIQUE DA CUNHA CARNEIRO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966863 30/6/2022 27/7/2022
30 BRUNO HENRIQUE FEIJO DE ALBUQUERQUE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966853 30/6/2022 27/7/2022
31 CAIO ANDRE WASSILEVSKI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966692 30/6/2022 27/7/2022
32 CAIO CESAR CARVALHO DE MACEDO VERSIANI DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966700 30/6/2022 27/7/2022
33 CAMILA BRHOWLHYUN SOUZA DE SOUZA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57200719 30/6/2022 27/7/2022
34 CARINA AMARAL DA LUZ DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57233065 30/6/2022 27/7/2022
35 CARMEM RAMOS PEREIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57197242 30/6/2022 27/7/2022
36 CAROLINE BATISTA NUNES DOS SANTOS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966630 30/6/2022 27/7/2022
37 CAUE ARAUJO LIMA MONTEIRO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57219735 30/6/2022 27/7/2022
38 CELSO MENDITTI LIMA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966843 30/6/2022 27/7/2022
39 CHARLAN SILVA DA CRUZ DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966599 30/6/2022 27/7/2022
40 CICERO STEFANO ALVES PEREIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966851 30/6/2022 27/7/2022
41 CLARISSA DANIELLE BORBA COSTA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966616 30/6/2022 27/7/2022
42 CLEITON RAFAEL ALVES LOPES DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57221875 30/6/2022 27/7/2022
43 CRISTIAN DE VASCONCELOS BATISTA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5967058 30/6/2022 27/7/2022
44 DAIANE MONTEIRO DE SOUZA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 57211638 30/6/2022 27/7/2022
45 DANIELA MENDES DE SOUZA OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966386 30/6/2022 27/7/2022
46 DANIELA VIEIRA BEZERRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966502 30/6/2022 27/7/2022
47 DARLAN SAMUEL GUIMARAES DANTAS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966635 30/6/2022 27/7/2022
48 DAVISON SANTOS DE OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966910 30/6/2022 27/7/2022
49 DAVY STUART OLIVEIRA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966871 30/6/2022 27/7/2022
50 DAWIS ALVES DE OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966658 30/6/2022 27/7/2022
51 DEBORA RAQUEL DA SILVA ALMEIDA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966332 30/6/2022 27/7/2022
52 DENYS RODRIGUES BORGES MARINHO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966688 30/6/2022 27/7/2022
53 DIEGO FERREIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966450 30/6/2022 27/7/2022
54 DIEGO PINHEIRO CATUNDA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966856 30/6/2022 27/7/2022
55 DIEGO SILVA DANTAS DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5967060 30/6/2022 27/7/2022
56 DIOGENES CARDOSO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 55209629 30/6/2022 27/7/2022
57 DIOGENES TAVARES DE MELO NETO DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966336 30/6/2022 27/7/2022
58 DIOGO RODRIGUES GUILHERME DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966500 30/6/2022 27/7/2022
59 DIOGO SAMPAIO BANDEIRA DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DPC 5966849 30/6/2022 27/7/2022


